
Projekt 
 
z dnia  25 czerwca 2024 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR III/15/2024 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych Radnym Rady Gminy Wielgie 

Na podstawie art. 25. ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) , § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) , § 5 ust.3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 
poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) , § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 19 października 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2004 r. nr 237, poz. 2376), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/390/2023 Rady Gminy Wielgie z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia 
zasad wypłaty i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Gminy Wielgie , 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do ustalania zasad wypłacania oraz wysokości 
diet dla Radnych Rady Gminy Wielgie od dnia 01 stycznia 2022 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64EBE63E-17B9-44AC-8C5F-59690DD245D5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Wielgie uchwałą nr XXVII/254/2021 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Wielgie, określiła wysokość diet i zasad jej przyznawania. 
Uchwała została zaskarżona przez Prokuratora Rejonowego w Lipnie, który zarzucił, że podjęto ją z istotnym 
naruszeniem prawa na skutek nieopublikowania w wojewódzkim dzienniku urzędowym, pomimo że ze 
względu na zawarte w niej normy o charakterze ogólnym i abstrakcyjnym stanowi akt prawa miejscowego. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy wyrokiem z dnia 7 maja 2024 r., uwzględnił stanowisko 
Prokuratury o stwierdzenie nieważności w/w uchwały pomimo, że organ nadzoru – Wojewoda Kujawsko-
Pomorski stoi na stanowisku, że uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym nie jest aktem 
prawa miejscowego, ale jedynie przepisem wewnętrznym, albowiem dotyczy tylko radnych (wewnątrz układu 
organizacyjnego gminy) (...) i nie wymaga publikacji w dzienniku urzędowym (vide: rozstrzygnięcia 
nadzorcze: nr 65/2019 z dnia 31 lipca 2019 r., nr 30/2020 z dnia 2 kwietnia 2020 r., nr 101/2020 z dnia 
19 listopada 2020 r., nr 24/2021 z dnia 2 marca 2021 r., nr 21/2022 z dnia 8 lutego 2022 r. i nr 19/2022 z dnia 
3 lutego 2022 r.). 

W związku z uchyleniem uchwały nrXXVII/254/2021 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Gminy Wielgie, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina  Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64EBE63E-17B9-44AC-8C5F-59690DD245D5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/2024 RADY GMINY WIELGIE z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


